

 		PLAN DE MEJORAMIENTO DEL PRO DESCRIPCIÓN DE LA ACOM	OCESO.	
FUENTE DE MEJORA	ID	DESCRIPCIÓN DE LA ACOM	EST	ADO DE ACOM
Auditoria interna al MIPG-SIG.	2111	La entidad no cuenta con un documento oficial documentado para la definición, identificación y evaluación de las especificaciones del SG-SST de las compras y adquisiciones de productos y servicios.	Abierta	
Auditoria interna al MIPG-SIG. 2110		La Entidad no asegura la rendición de cuentas, toda vez que no se	Abierta	
		encontraron evidencias de su realización contraviniendo lo exigido en los referenciales ISO 45001 y Resolución 0312. No se evidencia el plan de mantenimiento a vehículos, en los grupos de		
Auditoria interna al MIPG-SIG. 2106		automotores (subdirección especializada), Grupo de vehículos (Sub dirección de protección), y vehículos propios; según los establecido en le numerar 8.2 - Res. 1565 de 2014. No se tiene evidencia que la organización hava realizado sequimiento y	Abierta	
Auditoria interna al MIPG-SIG. 2105		No se tene evidencia: que la organización haya realizado seguimiento y verificación a los PESV y Plan de marterimiento a vehicutos de las empresas contratistas, con el propósito de valdar su conformidad legal y Morrica, según lo establecido en el numeral 8.2.2. Res. 1505 de 2014.	Abierta	
Auditoria interna al MIPG-SIG. 2104		No se obtuvo evidencia de los registros a las inspecciones preoperacionales en los vehiculos propios y Grupo de vehículos (Sub dirección de protección), incumpliendo con lo establecido en el numeral 8.2.4 - Res. 1565 de 2014.	Ablerta	
Auditoria interna al MIPG-SIG. 2103		No se evidencio la identificación y análisis de riesgos viales, propios de los escenarios internos y rutas externas por donde se tiene operación, incumpliendo con lo establecido en el numera la 3. Peasolución 1565 de 2014.	Abienta	
Auditoria interna al MIPG-SIG.	2101	La organización no cuenta con proteccios en prevención a los riesgos valas; que describan, las acciones que debe seguir un conductor en caso de presentarse un accidente o novedad en la via, de acuerdo a lo establecido en el numeral 8.4 - Resolución 1565 de 2014.	Ablenta "Sie Invanta Acción Connectiva?	
OBSERVACIONES NA				No ¿Se levanta Oportunidad de Mejora? No
HALLAZGO		PLAN DE MEJORAMIENTO DE GESTIÓN INS DESCRIPCIÓN DE LA ACCION DE MEJORA	STITUCIONAL ESTADO DE	LA ACCION DE MEJORA
Inexactitud en la información registrada en las bases de datos de la		Se evidencia inexactitud en las bases de datos, procesos de AIC realizados		
inexactriud en la información registrada en las bases de datos de la Subdirección de Talento Humano		por grupo de selección y evaluación, pasados a grupo de registro y control y los reportes de pagos por grupo de nomina		Abierta
Omisión del análisis integral de conflabilidad - AIC para el nombramiento de dos funcionarios de la unidad nacional de protección		Se evidencia que dos procesos de virculación no superaron el AIC: Proceso de Vinculación - Incinorianó Apente Escola C.C. 10086795, No. Supero el Análisis integral de Confluididad - AIC: y lun nombrado Apente Escola bapa Resolución 1070 del 100 de enero de 2007 del 100 del 1	Abierta	
Inexistencia de sopontes en las historias laborales que acredian el cumplimiento de requisitos para acceder a los cargos para iniciar labores		En la receitor de lass. Té hestories laborales la cual se calatifico por Neel Discretory Niveles Assers-Predesional Técnico-Astériencia la esciencia la assersicia de los siguientes documentos: Esdamenes médicos, ARL, Centracionio essiguientes documentos: Esdamenes médicos, ARL, Centracionio essiguientes de la final d	Abierta	
Falta de control sobre el personal que debe recibir reentrenamiento.		Falta de control por parte del proceso para asegurarse que la totalidad del personal operativo reciba el reentrenamiento establecido para mantener en condiciones ópitimas para la prestación del servició, al menos como lo establece el procedimiento, una vez al año. De ligual forma se observó que no existen puetos de control que garantinen el seguirimento al cumprimiento del destine puetos de control que garantinen el seguirimento al cumprimiento del proceso.	Allerta	
Falta de recursos e instructores para cumplir con los entrenamientos y reentrariemientos		periodo analigina la participación en el reservienamento. Terrento en cousta la condidad de posicional que cumple con funciones protechosis (153), el rismo de funcionarios que audicia ser capacitados por recordio (153), el rismo de funcionarios que audicia en capacitados por recordio (153), que a darbo, se requestrian a principario por responsibilidados por resultar el propueda al año, se requestrian aproximadamente, fili instructiones capacitados y conficados paras dar aproximadamente, fili instructivos capacitados y conficados paras dar aproximadamente, filia instructivos capacitados y conficados paras dar desenvolvente de conficados paras de conficados p	Ablanta	
No se evidencia la remisión a Control Interno Disciplinario por la no asistencia a los reentrenamientos.		Se evidenció que para aquellos funcionarios, que no tienen justificación debidamente sustenisda o argumentada para no asistir al reentrenamiento programado en los meses de feberos y marzo de 2000, se hayan eneridido al Grupo de Control Interno Disciplinario, para el inicio de las acciones disciplinarios establecido en el roccedimiento.	Ablerta	
Diferencia en el cálculo por concepto de salud y pensión descontado en vacaciones.		Size in aportes a la seguridad social se obten liquidad sobre 30 des en execpción, se evidencio que estos se liquidan para di aporticorrespondente al patrono esto se la balarimismación sin que se hubbera evidenciado la misma sucuelori para el recursor parametrización del estiente, y de ser recessión retalizar enfilicaciónes previas parametrización del estiente, y de ser recessión retalizar enfilicaciónes previas parametrización del estiente, y de ser recessión retalizar enfilicaciónes previas parametrización estiencia en el fin de que esta del es	Aberta	
Diferencias en el valor descontado por concepto de retención en la fuente.		pages realization por este conceptio. Verificada la informacion aministrada por la Subdirección de Talento Humano se puede evidenciar que en los desprendibles de page apostados en la destractiva de la companio de la companio de la companio de la companio de companio de companio de companio de companio de companio de Control Interno la stazión por la que en las bases de datos aministradas "Calcido de restración en la fuertir, entre y veteroción en la fuertir entregudad por el proceso y verificadas por el coujos austra or se enfigien be autores que se enjade en los desprendibles de page.	Ablerta	
OBSERVACIONES NA		,		¿Se levanta Acción Correctiva? No ¿Se levanta Oporturidad de Mejora? No
		OTROS		190
TEMA NA		RESULTADO NA		ANÁLISIS NA
NA NA		NA NA		NA NA
OBSERVACIONES NA				¿Se levanta Acción Correctiva? No ¿Se levanta Oportunidad de Mejora?
		CONCLUSIONES AUTO REVISIÓN DEL F	PROCESO	No
NOTIFICATION AND A TOTAL CONTROL OF THE PROPERTY OF THE PROPER				
то	TAL DE ACCION	IES CORRECTIVAS A DOCUMENTAR PRODUCTO DEL EJERCICIO DE AUTO REVI	SIÓN	0
TOTAL DE OPORTUNIDAD DE MEJORA A DOCUMENTAR PRODUCTO DEL EJERCICIO DE AUTO REVISIÓN				0
RESPONSABLE DE PROCESO FRIMA NOMBRE Etri Particia Garcia Velandia CARCI Subdiviscula of Palmet Numano				
Archivese en: Carpeta fiscas (proceso de Sistema de Gestion) y en carpeta digital control de documentos- Sistema de Gestion GIN-F1-28/V3 Oficial/zación: 22/07/2021 Pagina 1 de 1				
GIN-FT-28/V3				Pagina 1 de 1
VERSIÓN INICIAL		DESCRIPCIÓN DE LA CREACIÓN O CAMBIO DEL DOCUMENTO	FECHA	VERSIÓN FINAL
00		Creación del documento	10/09/2018	01
01 6	conforme a les %	esmientre del Sistema Integrado de Gastión MIDG, SIG, y la alineación - LAIFO IDO COM-	2015 12/05/2021	02
		earmientos del Sistema Integrado de Gestión MIPG-SIG, y la alineación al NTC ISO 9001: ructivo del formato, se agregan columnas al formato vígente y se le hace cambio al nombre sistema (Informe de Desempeño de Proceso) por formato de Autorevisión por proceso.		02